АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Рабочий поселок Лососина»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2018 № 117
  р.п. Лососина
О введении режима  «Чрезвычайная ситуация»
в городском поселении «Рабочий поселок Лососина»

        В соответствии с  Федеральным законом № 68-ФЗ от 21.12.1994 « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003 « ОБ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства РФ № 304  гот 21.05.2007 « О классификации ЧС природного и техногенного характера и постановления Правительства № 794 от 30.12.2003 « О единой государственной системе предупреждения и ликвидации ЧС», в связи ликвидацией последствий прошедшего  циклона, организацией работ по восстановлению пострадавших зданий и сооружений Администрация городского поселения «Рабочий поселок Лососина»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести   режим «Чрезвычайная ситуация»  с 14:30 часов 05.09.2018 года на территории городского поселения « Рабочий поселок Лососина»  в связи с прохождением циклона до полной ликвидации чрезвычайной ситуации
        2. МУП «Жилкомхоз» ( Картанашкин В.Е.), ООО «Союз» ( Назаров Д.И.), ООО «Олин» ( Тараканова О.Г.) организовать работу по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации -  осуществить очистку дорог и улиц от упавших деревьев и вывоз порубочных остатков.
3. МКП «Энергия» ( Эдокова Л.А.) организовать восстановление энергоснабжения.
4. В срок до 10 сентября 2018 года осуществить обследование пострадавших объектов, подготовить акты обследования, определить предварительные объемы работ и финансовые средства для их обеспечения. Направить информацию в Управление по делам ГОЧС Администрации муниципального района.
                                                    2

5. Руководителям учреждений и организаций организовать контроль за проведением работ по расчистке территорий и восстановлению функционирования.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу после его опубликования.
 Глава  городского поселения                                                 И.Н.Будяк